
Uchwała Nr 343/2023
Zarządu Powiatu w Gołdapi 

z dnia 20 lipca 2023 r.

w sprawie upoważnienia dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi do składania 
oświadczeń woli w imieniu Powiatu Gołdapskiego przy realizacji działań związanych 
z usuwaniem drzew rosnących w pasach drogowych dróg powiatowych

Na podstawie art. 32 ust. 1, art. 48 ust 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), w związku 
z art. 83b ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 6 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 916 zpóźn. zm.), uchwala się co następuje:

§1

Upoważnia się Panią Sylwię Wrzesień-Kisielewską - dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 
w Gołdapi do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Gołdapskiego przy realizacji 
działań związanych z usuwaniem drzew rosnących w pasach drogowych dróg powiatowych.

§2

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi.

§3

Upoważnienie o którym mowa wydaje się na czas nieokreślony. Wygasa ono z chwilą 
cofnięcia upoważnienia lub rozwiązania stosunku pracy.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
Przyjęty.

wz. STAROSTY

Andrzej Ciołek 
WIĆESTAROSTA

Członkowie Zarządu

1. Grażyna Barbara Senda

2. Stanisław Wojtowicz ...



Załącznik 

do Uchwały Nr 343/2023 

Zarządu Powiatu w Gołdapi 

z dnia 20 lipca 2023 r.

Uzasadnienie

Na podstawie art. 83a ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.) zezwolenie na usunięcie drzew z terenu 

nieruchomości wydaje wójt, burmistrz albo prezydent miasta, a w przypadku gdy zezwolenie 

dotyczy usunięcia drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości lub jej części wpisanej do 

rejestru zabytków - wojewódzki konserwator zabytków. Zgodnie art. 83 ust. 1 ustawy o 

ochronie przyrody usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości lub jej części może 

nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek:

1) posiadacza nieruchomości - za zgodą właściciela tej nieruchomości;

2) właściciela urządzeń, o których mowa w art. 49 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - 

Kodeks cywilny (Dz. U. z 2020 r. poz. 1740 i 2320 oraz z 2021 r. poz. 1509 i 2459), zwanej 

dalej „Kodeksem cywilnym” - jeżeli drzewo lub krzew zagrażają funkcjonowaniu tych 

urządzeń.

Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi składając wniosek o wydanie zezwolenia na usuniecie 

drzew występuje jako posiadacz nieruchomości, a nie jako właściciel. Wynika to z tego, 

że działki drogowe znajdują się w trwałym zarządzie ZDP w Gołdapi, natomiast 

właścicielem przedmiotowych działek jest Powiat Gołdapski.

W związku z powyższym należy udzielić dyrektorowi ZDP upoważnienia.

Andrzej Ciołek 
WACESTAROSTA

wz. STAROSTY


	Uchwała Nr 343/2023

	Zarządu Powiatu w Gołdapi z dnia 20 lipca 2023 r.

	§1

	§2

	§3

	§4

	Uzasadnienie



